
  

1 
 

Č.j. VS-6748-22/ČJ-2019-802450 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

(dále jen „smlouva“) 
 

podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany v následujícím 

znění: 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. WELL PACK s.r.o. 

se sídlem Za Sedmidomky 15, Michle, 101 00 Praha 10 

zastoupena panem Milanem Peffkem, jednatelem společnosti 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 133100 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 282 14 889 

DIČ: CZ28214889 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX  

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „půjčitel“) na straně jedné 
 

a 
 
2. Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní č. 1672/1a, 140 67 Praha 4 
Věznice Jiřice, provozovna Střediska hospodářské činnosti, Ruská cesta 404, 289 22 Lysá nad 
Labem, zastoupená na základě pověření generálního ředitele VS ČR vrchním radou plk. Mgr. 
Petrem Sukem, ředitelem Věznice Jiřice 
IČ: 00212423 
DIČ: CZ00212423 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

 
(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé 
(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY; PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli níže specifikovaný předmět výpůjčky 

k bezplatnému a dočasnému užívání. 
 

2. Předmětem výpůjčky je stanová hala – nový stanový objekt o rozměrech 10m x 46m x 4m, výrobce 
Protan Elmark, Polsko. Celkový popis haly je obsažen v dokumentaci pro stavební řízení uložené u 
vypůjčitele. Cena této stanové haly činí částku ve výši 2,274.792,- Kč (slovy: dvamilióny 
dvěstěsedmdesátčtyřitisíc sedmsetdevadesátdva korun českých). 



  

2 
 

 
3. Vypůjčitel bude užívat stanovou halu i pro potřeby zaměstnávání odsouzených osob provozovny 

Střediska hospodářské činnosti Věznice Jiřice,  
 

III. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Půjčitel je povinen přenechat vypůjčiteli stanovou halu ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 

 
2. Půjčitel je povinen předat stanovou halu vypůjčiteli v areálu Věznice Jiřice. 

 
3. Vypůjčitel je povinen užívat stanovou halu obvyklým způsobem s péčí řádného hospodáře, bránit 

jejímu poškození, zničení nebo odcizení. Vypůjčitel nese odpovědnost za ztrátu, odcizení, poškození 
nebo zničení stanové haly pouze v případě, že se prokáže jeho zavinění. 
 

4. Vypůjčitel je oprávněn stanovou halu vrátit, jakmile ji nebude potřebovat či se stanová hala stane 
vzhledem ke svému stavu pro vypůjčitele neupotřebitelnou, a to i kdyby z toho vznikly půjčiteli obtíže. 
Půjčitel s takovouto možností tímto výslovně souhlasí ve smyslu § 2197 občanského zákoníku. 
 

5. Vypůjčitel je povinen stanovou halu vrátit půjčiteli nejpozději dnem následujícím po dni skončení 
sjednané doby vypůjčení dle článku IV. odst. 1 smlouvy. 
 

6. Půjčitel může požadovat předčasné vrácení stanové haly i před skončením sjednané doby vypůjčení 
pouze v případě: 

 
a) jestliže vypůjčitel užívá stanovou halu v rozporu se smlouvou, nebo 
b) jestliže bude ukončen smluvní vztah mezi půjčitelem a vypůjčitelem, na jehož základě jsou 

odsouzení vykonávající trest odnětí svobody u vypůjčitele zařazováni do práce u půjčitele v areálu 
Věznice Jiřice. 

 
7. Obvyklé náklady spojené s užíváním stanové haly nese vypůjčitel ze svého. Mimořádné náklady nese 

půjčitel ze svého. 
 

IV. 
DOBA VYPŮJČENÍ; UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Doba vypůjčení stanové haly počíná dnem 1.10.2019 a skončí dnem 31.12.2025. 

 
2. Smluvní strany si sjednávají možnost po vzájemné dohodě dobu vypůjčení prodloužit, a to písemným 

dodatkem smlouvy. 
 

3. Smlouvu lze ukončit před uplynutím sjednané doby vypůjčení: 
a) vrácením stanové haly půjčiteli podle článku III. odst. 4, 6 smlouvy, 
b) nebo v případě zničení, ztráty či odcizení stanové haly. 
 

4. Půjčitel má právo odstoupit od smlouvy, pokud vypůjčitel přenechal stanovou halu do užívání jiné 
osobě nebo jiné organizační jednotce Vězeňské služby České republiky bez jeho souhlasu. 
 

5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně. 



  

3 
 

 
 
 

V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Právní vztahy touto smlouvou založené a výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že odpisy stanové haly podle daňových a účetních předpisů bude provádět 
půjčitel. 
 

4. Změny nebo doplňky smlouvy jsou platné pouze ve formě písemných dodatků, vzestupně číslovaných 
a podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

5. Smluvní strany se zavazují k vzájemně vstřícné spolupráci při naplňování předmětu smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se zavazují prokazatelně a bez zbytečných odkladů se vzájemně informovat 
o skutečnostech, které nastanou nebo by mohly nastat, a které mají nebo by mohly mít za následek 
omezení či ukončení naplňování předmětu smlouvy. 
 

7. Osoby oprávněné k jednání za smluvní strany: 
6.1. Za půjčitele: 

i. V plném rozsahu:   Milan Peffek, jednatel WELL PACK s.r.o. 
ii. Ve věcech organizačních: XXXXXXXXXXX, mobil XXXXXXXXXXXXX, email:  XXXXXXXXXXXXX 

6.2. Za vypůjčitele: 
i. V plném rozsahu:   Vrchní rada plk. Mgr. Petr Suk, ředitel Věznice Jiřice 

ii. Ve věcech organizačních: XXXXXXXXXXXXXX, vedoucí provozovny SHČ Věznice Jiřice,  
 mobil XXXXXXXXXX, email XXXXXXXXXXXXX 

 
8. Práva a závazky ze smlouvy nelze dále postoupit, rovněž případné pohledávky ze smlouvy nelze dále 

postoupit. 
 

9. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či právně nevymahatelné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a právně vymahatelná, vyplývá-li z jejich povahy či obsahu, 
že je lze oddělit. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
či právně nevymahatelné novým ustanovením platným a právně vymahatelným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení neplatného či právně 
nevymahatelného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky. 
 

10. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

 
 
 

 



  

4 
 

11. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle 
a že si její obsah řádně přečetly, plně mu rozumí a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 
 
V ………………………………. dne ………………………….  V Jiřicích dne …………………………. 
 
 
 
………………………………………………………………………  ………………………………………………………………… 
Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 
Milan Peffek       Vrchní rada 
jednatel WELL PACK s.r.o.  plk. Mgr. Petr Suk 
  ředitel Věznice Jiřice 


